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Số: 219/KH-TrMN Tân Phong, ngày 24 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH 
Vận động tài trợ cho giáo dục năm học 2024-2025

Căn cứ vào nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng được qui định trong 
Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT 
ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT, ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo 
dục và Đào tạo Qui định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo 
dục quốc dân;

  Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 08/12/2022 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Hải Dương Qui định mức thu học phí và danh mục các khoản thu, 
mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo 
dục tại các trường mầm non, giáo dục phổ thông và các cơ sở giáo dục đào tạo công 
lập khác thực hiện chương trình giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ vào Kế hoạch tăng cường cơ sở vật chất năm học 2024-2025 của 
trường mầm non Tân Phong;

Trường mầm non Tân Phong xây dựng kế hoạch vận động tài trợ cho giáo 
dục năm học 2024-2025 như sau:

I. Mục đích vận động 

1. Mua thiết bị, đồ dùng phục vụ các nhóm lớp

1.1. Mua 12 cái giá để bình ủ nước cho 12 nhóm lớp
1.2. Mua 12 giá úp cốc Inox cho 12 nhóm lớp

2.2. Mua thiết bị, đồ dùng phục vụ các hoạt động ngày hội, ngày lễ của trẻ
2.1. Mua 02 chiếc Quạt hơi nước công nghiệp 

2.2. Mua 02 chiếc giá để quạt hơi nước công nghiệp
3. Mua thiết bị phục vụ công tác bán trú
3.1. Chậu rửa bát INOX: Kt (Ba chậu 3300 x 900 x 800/900mm)

3.2. Bộ vòi chậu xi phông thoát chậu, ống nước cút, khóa +công

II. Đối tượng thụ hưởng: Học sinh toàn trường.
III. Nguồn vận động 
- Sự đóng góp, hỗ trợ từ cha mẹ học sinh các lớp.
- Các tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm trong và ngoài địa phương.



IV. Cách thức tổ chức thực hiện 
1. Căn cứ vào kế hoạch tăng cường cơ sở vật chất phục vụ năm học 2024- 

2025 và dự toán ngân sách nhà nước giao năm 2024; Căn cứ Thông tư số 
16/2018/TT-BGDĐT, ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Qui định về 
tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;  Căn cứ Nghị 
quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 08/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hải 
Dương Quy định mức thu học phí và danh mục các khoản thu, mức thu, cơ chế 
quản lý thu, chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục tại các 
trường mầm non, giáo dục phổ thông và các cơ sở giáo dục đào tạo công lập 
khác thực hiện chương trình giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Hải Dương; 
nhà trường thành lập ban vận động tài trợ, xây dựng kế hoạch vận động tài trợ 
năm học 2024- 2025 để vận động, tiếp nhận những đóng góp, hỗ trợ tự nguyện 
của phụ huynh học sinh, của các tổ chức, cá nhân ở trong và ngoài địa phương 
để tăng cường cơ sở vật chất và tổ chức các hoạt động giáo dục phục vụ năm 
học 2024- 2025(Có dự toán chi tiết kèm theo).

2. Thống nhất chủ trương vận động tài trợ trong lãnh đạo nhà trường và 
triển khai kế hoạch vận động tài trợ năm học 2024- 2025 trong hội đồng nhà 
trường. 

3. Họp ban đại diện cha mẹ học sinh thông qua kế hoạch vận động tài trợ 
năm học 2024- 2025 để thống nhất. Niêm yết công khai kế hoạch vận động tài 
trợ năm học 2024- 2025 tại các nhóm lớp để tiếp thu ý kiến, hoàn chỉnh. 

4. Nhà trường lập tờ trình xin ý kiến Phòng giáo dục và Đào tạo phê duyệt.
5. Sau khi Phòng giáo dục và Đào tạo đồng ý chủ trương vận động (bằng 

văn bản thông báo), nhà trường cùng ban đại diện cha mẹ học sinh thực hiện kế 
hoạch vận động tài trợ năm học 2024- 2025 đến hội cha mẹ học sinh các lớp, các 
tổ chức, cá nhân.

6. Nhà trường thành lập Tổ tiếp nhận tài trợ (là thành phần trong ban vận 
động tài trợ). Tổng hợp danh sách tổ chức, cá nhân và phụ huynh tài trợ và tổng 
hợp nguồn tiền và hiện vật tài trợ.

7. Xây dựng kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ kèm dự toán kinh phí chi tiết 
phù hợp với qui định; niêm yết công khai tại văn phòng và các nhóm lớp.

8. Bộ phận tài chính nhà trường tổng hợp kết quả huy động và thực hiện 
quản lí, sử dụng nguồn tài trợ theo qui định tài chính. Nhà trường báo cáo quyết 
toán nguồn tài trợ và niêm yết công khai tại trường. Cuối năm học nhà trường 
báo cáo quyết toán trong cuộc họp ban đại diện cha mẹ học sinh và thông báo tới 
toàn thể cha mẹ học sinh các nhóm lớp; gửi báo cáo bằng văn bản về Phòng 
Giáo dục và Đào tạo.

V. Dự kiến vận động tài trợ
1. Dự kiến vận động tài trợ:
- Tiền mặt: 41.540.000đồng
Bằng chữ: (Bốn mươi mốt triệu năm trăm bốn mươi nghìn đồng chẵn)



2. Dự kiến sử dụng nguồn tài trợ:

TT Nội dung chi Số tiền

1 Mua thiết bị, đồ dùng phục vụ các nhóm lớp

1.1 Mua 12 cái giá để bình ủ nước bằng INox cho 12 nhóm lớp 2.160.000

1.2 Mua 12 giá úp cốc bằng Inox cho 12 nhóm lớp 5.880.000

2 Mua thiết bị, đồ dùng phục vụ các hoạt động ngày hội, 
ngày lễ của trẻ  

2.1. Mua 02 chiếc Quạt công nghiệp hơi nước 13.000.000

2.2. Mua 02 chiếc giá để quạt hơi nước công nghiệp 2.000.000

3 Mua thiết bị phục vụ công tác bán trú  

3.1. Chậu rửa bát INOX: Kt (3 chậu 3300 x 900 x 800/900mm) 16.500.000

3.2. Bộ vòi chậu xi phông thoát chậu, ống nước cút, khóa +công 2.000.000

Cộng (1+2+3) 41.540.000

Số tiền bằng chữ: (Bốn mươi mốt triệu năm trăm bốn mươi nghìn đồng 
chẵn)

Trên đây là Kế hoạch vận động tài trợ năm học 2024-2025 để tăng cường 
cơ sở vật chất và tổ chức các hoạt động giáo dục phục vụ cho công tác chăm sóc 
giáo dục trẻ trong năm học 2024-2025 của trường mầm non Tân Phong./.

    HIỆU TRƯỞNG
   

      Vũ Thị Tem
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